eamara 9/í unícipaí de ̂ ^^Singüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 109/2017. Em 6 de dezembro de 2.017

ASSUNTO: Sessão extraordinária aos 7 de dezembro de 2.017, às 16 horas.

Senhor Vereador:

Temos a grata satisfação de participar a Vossa

Excelência que CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão

extraordinária na próxima quinta-feira, 7 de dezembro de 2.017, às 16 horas, para

discussão e votação, até final deliberação, da seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI N" 230/2017 - AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO

À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA -

FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO NA MODALIDADE

APOIO FINANCEIRO DESTINADO A APLICAÇÃO EM DESPESA DE CAPITAL E A

OFERECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito

Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e

distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,

PRESIDENTE.

eamara '^'TíLunicipaí de '^^írígüí
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO
DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com o amparo que nos é deferido pelo § 4° do artigo 27 da Lei

Orgânica do Município, CONVOCAMOS a Câmara Municipai para reunir-se em

sessão extraordinária na próxima quinta-feira, 7 de dezembro de 2.017, às 16 (de

zesseis) horas, para deliberar, até final decisão, sobre a seguinte pauta:

1. PROJETO DE LEI N° 230/2017 - AUTORIZA O PODER EXE

CUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO À CAI
XA ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA - FINANCIA
MENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO NA MODALIDADE APOIO
FINANCEIRO DESTINADO A APLICAÇÃO EM DESPESA DE CAPITAL E A OFE
RECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Muni
cipal):

Expeça-se ofício-circular notificando os Senhores Vereadores
da presente convocação.

Câmara Municipal de Birigüi, aos seis dias do mês de dezem
bro de dois mil e dezessete.

2 K
^ ̂

ig§
-r.2>

.2-2o
■ ̂  K »

- -j 5 g
■ o G â
-ü <N ra

■ O C —
- ̂  <0 IA

:o°'c
;êís E

CÇ "D

■  G <

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

Prefeitura Municipaíde Pirigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46151 718/0001-80

OFICIO N® 1333/2017

ASSUNTO; Solicita Convocação de
Sessão Extraordinária.

em 6 de dezembro de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pelo Ofício n° 1332/2017, encaminhamos a essa Colenda

Câmara Municipal o PROJETO DE LEI N° 230/2017 que "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FINISA -
FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO NA MODALIDADE
APOIO FINANCEIRO DESTINADO A APLICAÇÃO EM DESPESA DE CAPITAL E A
OFERECER GARANTIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Em se tratando de matéria que necessita ser apreciada com

urgência, solicitamos a Vossa Excelência para convocar dessa Câmara Municipal, para
reunir-se extraordinariamente para deliberar sobre a matéria, utilizando-se das

prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

No ensejo, respeitosamente, sugerimos a Vossa Excelência,
que referida sessão seja realizada no dia 7 de dezembro de 2017, com base no art. 178, §
1° da Resolução n° 216, de 15/12/1.998, que "Estabelece o Regimento Interno da
Câmara Municipal de Birigui"

Contando com a compreensão de Vossa Excelência e dos
Nobres Edis, renovamos-lhes os protestos de nossa elevada estima e mui distinto

apreço.

Atencio^nÉnte,

CWSTIAN(>S^^U}imRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI